Ali, bu vakfiyeyi vefatından yaklaşık bir yıl önce kaleme almıştır.
Okuma-yazma oranının ve imkânlarının oldukça kısıtlı olduğu bir dönemde
Hz. Ali tarafından kaleme alınan vakfiye daha sonraki Müslümanlar
tarafından muhafaza edilmiştir. Daha sonra tedvin edilen ilk hadis
kitaplarından biri olan Abdürrezzak (211/826)’ın el-Musannef’inde ayrıntılı
bir rivayet şeklinde “Vasiyyetu Ali ibn Ebî Talib” 24 konu başlığı ile yer
almıştır. Söz konusu vakfiye Hz. Ali’nin vakıflarıyla ilgili bilgiler ihtiva
etmektedir. Ayrıca Hz. Ömer’in meşhur vakfiyesi “Vasiyyetu Ömer ibn
Hattab”,25 Amr b.

28

Hz. Ali’nin vakıfları ve mevkileri ile ilgili olarak ayrıntılı bilgi için bkz. İbn Şebbe, Târîhu’l-
Medine, 3: 1360.

29
Araştırma için gözden geçirilen nüsha için bkz. İmam Ali, Nehcü’l-Belağa, thk. Subhi Salih,

(İran-Kum: Dâru’l-Hicreh 1967).
30

Amr b. Dinar, aslen İranlı olup 45 (665)’te doğmuştur. Hz. Ali, Cabir b. Abdullah, Ebû
Hureyre gibi sahabilerden ve tabiundan olan Said b. Müseyyeb gibi âlimlerden hadis
dinlemiştir. Fıkıh ve hadiste temayüz etmiştir. Atâ b. Ebî Rebah’tan sonra Mekke’de fetva
mercii olan ve Ali b. Medînî’nin, hadis sahasında eser veren altı kişiden biri olarak
zikrettiği Amr b.

4. Hz. Ali’nin Vakfettiği Arazinin Mevkii, Miktarı ve Mülkiyet
Durumu

Hz. Ali, mülkiyetinde olan Yenbu’, Vâdilkurâ, Üzeyne ve Ra’d adı
verilen mevkilerdeki arazilerini vakfetmiştir.39 Bunların başında Yenbu’
gelmektedir. Yakût el-Hamevî (626/1229) eserinde Yenbu’yu şöyle tarif